
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N.72 DEL 10.06.2024 

 

OGGETTO:  Conto del Consegnatario dei beni. Anno 2023. Parifica ed approvazione. 

 
L'anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n.267/2000 l’economo, il consegnatario di beni 

e gli altri soggetti di cui all’art.93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente 

locale. 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.26 del 16.12.2016 ed in particolare l’art.76 comma 1 che stabilisce che i 

consegnatari dei beni vengono individuati con decreto sindacale ed in caso di mancata 

individuazione, consegnatario dei beni è il Sindaco. 

 

Preso atto che: 

- in data 27 maggio 2019 si è svolta l’elezione diretta del Sindaco, il cui esito è stato l’elezione 

dell’avv. Carla Zucco a Sindaco del Comune di Sozzago. 

- il Sindaco non ha emesso alcun decreto di individuazione dei consegnatari dei beni e pertanto, 

fermo restando il “debito di vigilanza” in capo ai responsabili degli uffici per i beni in loro uso, 

è il Sindaco stesso l’unico Consegnatario dei beni mobili di proprietà del Comune di Sozzago. 

 

Preso atto che nelle giornate dell’8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del 

Consiglio Comunale di Sozzago e per l’elezione del Sindaco, e con tale consultazione termina 

il mandato sindacale dell’avv. Zucco Carla e conseguentemente il suo ruolo di Agente 

Contabile Consegnatario dei beni mobili di proprietà del Comune di Sozzago. 

 

Preso atto che non risultano né buoni di carico né buoni di scarico nel periodo 01.01.2024 – 

10.06.2024. 

 

Considerato che il depauperamento del valore dei beni per effetto dell’ammortamento si 

registra in data 31 dicembre. 

 

Visto ed esaminato il conto del Consegnatario dei beni, Avv. Zucco Carla, Sindaco pro tempore 

le cui risultanze finali sono: 

 

Consistenza all’1.1.2024 € 20.083,54 

Carico € 0,00 

Scarico € 0,00 

Consistenza al 10.06.2024 € 20.083,54 

 



 

Nulla rilevato di irregolare. 

 

Dato atto che corrisponde alle risultanze della contabilità comunale. 

 

Dato atto che per il presente atto non occorre acquisire il parere di regolarità contabile e il visto 

attestante la copertura finanziaria previsti dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare il Conto del Consegnatario dei beni, Avv. Zucco Carla, Sindaco pro tempore le 

cui risultanze finali sono: 

 

Consistenza all’1.1.2024 € 20.083,54 

Carico € 0,00 

Scarico € 0,00 

Consistenza al 10.06.2024 € 20.083,54 

 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


